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8. Nebėbienėje po Bm. Traices, 
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Emangėlija: Matt. 

Gromata: Rym. 8, 

Adynos Dvajišfo Atgaivinimo. 

Apie Tiefds Waifiv, 

_ Ziefg gimdo N’apykanta. 

Dgi Fodel tai? Rabangi Й 3mone6 fujudina it 
nerimaftingaiė padaro jū Griefūje. Miegoti norifiš uj 
fitraučia Upfaba ir apfifloja Galva, jeib jam Diena i 
Afiš ne Giviefiu, ir me nor, Fab jam Faš -bilbitu ir Sav> 
ėjimą pabarptu; Fas Griefūfe toliau miegoti nor, аё 
ne meilauja, Ziefės Garfą girdėti, nep j0ė Szwiefds 
matpti, idant jiė tūmi minau ne taptų pabubintaš; O 
tab ji faš išbudinęė, tan jis tofė papykes, ruzgus Ir 
apmaubingaš, faip taš, Eurė imigęė purtinamė per Nes 
norą tur pabyfti. 

Siefa ben Pakajus turėtu buti Eaip Motina ben 
Sunus. Dons Diemė tūdų fumienijęė per Prarafa Fal- 
bėbamė: mpiefit Biernpbę (arba Tiefa) bep Pakajı. 
8af. S, 19. Bet Ea Pons Diews furwienijes, tai Zmo- 
'gus ne tur perffirti. Be Liefds bey Wiernyb&& ne gal 
пер jofio Pakajaus buti. Raipgi gal bu Rriftuje fu 
žif6 и i епа fufijednoti, jep jūdu ne pirmjaus ju 
Sriftumi ZBienu paftojeą Argi gal ir Eofe tiefi Eynije 

; Ju Pira ba tofejau Ppnije folio Upfžritumo Widurije 
Įufitropiti, furi pati 2Bidurė Npffeitumo n'atfėtė Kur 
пе) 10Ё06 Ziefos niera, ce niera Tifėjimo, neš Biefa 
yra Sifėjimo Gruntas. 
men Meilės, nėja Difėjimas per Meiles Darbus gyws 
ėjas iffirobo. Kur n'iera Meilės, cze n’iera Pakajaus ; 
Meile ben Pakajus yra IBaijei to patiės Medžio, beje 

"dr mienė ir taš patfai Maifius, Paip Gm. Powils fako: 
— Dvafes Waifius yra Meile, Dziaugfmas, Pakajus, 

D taciau tanfen Pakajus tofs perkreipts, 109 8 
Tiefą perfefinėį, ir netifufifis Sunus paftoja Razbai- 

Sdant Erodas tift Pakajy pa- 

wo Galmą prapulditi.  Raipgi talba Smitas?  Iiš 

Aaraliūucgiuje. 9. Augufig 

Жиг n'iera Tifėjimo, cze N'iera.   

1859. 

  

fafo: Sunigė Biam arba tam ne būd Dafajaus, 
bėlgi taip?  Zodėl, Fadangi mMiernafis Dußiü Rupinto 
6 Zieją per įtacgep išfalba. Powifam taip, Ig Faip 
fab Zieja Datajų trifinanti ir ardanti, norint tacziau 
nep jofio tifro Ponui Diemui pamėgftanczio Pakajaus 

Ane gal buti, je) jiš ne gruntamotaš ant Tiefės, 
Mano Szirdel, Melawims га nep jofio tičro 

patenFanczio Sajines Pakajaus ne būš, bet ПЁ toti 
funišfą Drajumą ir grießng Bebaimingyfie.. Bet tol 
fai .'»)Drafnmaé yra tiefiaufifis Relias Deflona. So faus 
gofiš! Re melitis nep jofio Pafajaus fu famim  patim 
turčti, Bain, tu iš Ziefoš nep jofio Yafajaus ne turėfi 
fu Diewu, Niefado8 tu Donui Diemui geriaus ne pas 
mėgti, Eaip patė famę n'apfifėfoamė; jp tu fu famim 
patė n'eji : palojingaė, tap fu tavimi Dons Dievs laba 
didey paPajingas. Sep tu Ziefa n'apfenti, tai fu tūmi: _:, 
išrovai įaibo paties Ntetabumą.  Sieja t Szmieja ftato, 
аё paflėpta pra, bet Pikta darafi 6 ne Fenczia Sžmies 
fpbę. — 

Ziefą promija tifraji Palajų, jen tu je n’apkenti, 
tap tu W'apfenti [amo patiėš Palajų ; га bene fotė 

Reliu eiti, ale galiūufep, 0 je) ne pirmjauš, tan norė 
Smertiės Ndynoje, ir tam į Nmžii Umžius iftojant, tas 
mo Sajine pabyė, ir Spindulei fwencziaufids ir amjis 
nos Tiefės tamę gandis, Fad tu perfiganbęš ir brebės 
damė n'imanyfi, nep Fur dingti. 

A6 jau Birdingay ni to faugojūs, Bieja n'apFefti, 
Padangi toji manę mpl, ir prieš ję ne pafiprieGiju, fa> 
dangi ji man atneßa tifrajt Dalajų, į Umžiuė paten= 
Фп Miels Prieteliau, dDarpĖ tu Ing taipojau, maifps 
cziof Tiefoje ir jeijei ElaufpĖ, fur tu tift fu je fufititfi, 
tan ji tamę padarė malnu, pafajingu ir išganptingu. 
Amen. 

Kaip įtowm ju Bafajumi? 
Sau anban Falbėjom, Fad įtaiga padarytafis Pas 

fajuė laba n'iBtifimė, o ir Benbien fu tūm ne geriauš 
i/fiweizd; Kongrefas bėl tifro Pafajaus Padarimo Фаг 
mis n'iera fufiėjęė, 0 ir mis dar ne žinoma, ar wifi 

auftieji Epropės Biešpacei ant to norės [ато Pas 

Sep Furfat DEl Reletwio 

Ro.
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funtiniuė nufufti. Zam Tarpe pra tarp © Песте ВЫ 

ben tarp mufū ne menfaš aidas pafilęė. Efjterreikißs 

Н& Wießpats Faltin famo Apfakimüfe, Furius jijai po 

afajauė Nadarimo уга + Smietą Ipleidęs, fjamo Su 

braugamvotūjius ir prietelius — tai efti YpaCzZeY muš, 

— Tad tie 1) jam Bėdoj ant Dagalbės ne parėję; 2 

tab jis rieteliamė bep Gudraugamotiemfiemė — tai 

efti Drujamė, Englenderiamė bey Rufams — + tą Dae 

Ipfą befičižant ir taičinant, butu Dar praftefni Dalajų 

padaryti turėjęs, ne: Eaip dabar ju jamo Priešininču 

wienu fuderedams. Zūmi Gferreifipfis mujū Princo 

Maldono. Waldzia pra po mijo Emieto Utiū bjaurey 

apffelbęš, ir ji pati (Faudze iartinęė, 0 todčt butu-mujū 

rincaė prieš aną famo Papyki dėl to iBreičkti galėjęš. 

Эе #6 mufü Žemei Pafojų Iplaifpti. noredams tai ne 

bare, bet jiš tift ipdrufamobdino per jamo Minifteriuė 

mifus Sufiraßimus Gferreitiptiū ben Eiti MWießpatyfcziü 

Miniferiū fu mufü Minifkereis dėl fito Karo Dalykü, 

nė Pradzids, Karui dar be Eplant, iEi LO Gzėjo, Eaip 

Pakajus padarptas tape. Sp to MBijo gauna Smiet 

patirti, 
1) fad Giterveičiptei i5 pat Pradžios „mus Ing Eaip 

й per YPrywarta norėję primerfti, ne tilta) jiemė Bime 

Kare ant agalbds pareiti, bet Gfterceičigtiamė bar ir 

už tai ftomėti, fab jie famo taliptaješ Ąemeš Minau 

palaityti gaują Dėl Gito Dalyfo norėjo Šfterreiliptei 

iš mujū, fad mufū B3aiffai tūjau i6 Pradzibs prieB 

Francuzus Karą pradėtu. Ule mujū Princas toftai 

n'apfiėme.  Siė berodė jiemė pafižadėjo, ant Pagalbos 

pareiti, ale ne pirmjaus, Eaip tift taba, Fad jie jau pa- 

)6 pomijam n'iftengfę, prie [amo Reprieteliuš atfiginti, 

ir tieji jau ant Woketijds Rubežia pradėję mergtiė. 

Rėja mufi Princas td Mifliės bumo, Bad Efterreitips 

fei už [amo Zemes pirmjauje) patys Fowoti turt, ir 

fad Drujamė per Raiga # В!а Karą befifižant, Fran- 

cuzai EfterreifiBfius Italijoj palifę buru mufi Žemę ap- 

йН galėję Zodėl mujfū Princas Waldonas n’apfieme, 

tūjau i5 Pradzids + Karą traufti, ale jis Fetino tai 

barpti, Pad Meifalė bufęė, Ir ab Zrancujai jau ant 

MWoketijds Rubežiū, prie Furids ir didgiaujioji Dalis 

Prufü Žemės pričlaufjo, pradėję mergtiš; tada turėję 

Francuzai Dali famo Waiffo prieš muš atjufii 0 taipo 
galėję Efterreifipfei, je) ne pirmjaus, prieš famo Neprie- 

teliuš atfiginti. Ale toftai Gfterreifištiamė ne patiko, 

bet jie norėjo, Pad Prujai jiems Faip jū Barnai Elau- 
fptu, jienė liepjant už jūš Pomotu ir miją jū Bėda ant 
jawe8 uffitrauftu. Zoftai regimia iš Sufiražimi Swies 

tui Giviešep ė 3inę parėjufiujū. 4 
Ale i5 tū Sufiražimi ir dar 

2) regima, faip Gfterreitiptis Ciecorius Pakajaus 
Padarime per Francufißki „baifen  prifigaudines. Zran- 

cuzü Minifteris Walewskis bumo Felis. Dalykus fu- 

Ratęė, ant furiū pagal Zrancuji Mifli galėjęs ata: 

jaus Derėjimas padarptas tapti. Ule taš Pakajaus 

Derėjimo Užmanimė bumo taip Ratntaė, Fad Efterrei- 

Нрёе per tą baiš daug butu prapulbiti turėję. Wiens 
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gitū Dalykü bumo ir tafai, Pab Gfterreiti6fiu Giecoryfte 
turinti mifaš fawo italiffafes Zemes pamefti, Szitg 
Raptą nujunte Žrancuji Minifteris Walewstis Eng»- 
lenderių Miniferiui Palmerftonui, idant tajai tajė 
Gfterceifišfiamė į Žinę nufufiu. Tafai tajė nufunte jas 
wo Pafuntiniui Wyno Miefte, o tas wel Efterreikifkio 
Ciecoriaus Minifteriui von Rechberg, Purė Italijoje 
ant Karo Bietos prie Ciecoriaus rados. Bet Efterreis 
Fipfis Giecoriuė tą Pakajaus Užmanimą ffairydams, 
miflijo, Fad tafai pareings& iß Sutarimo Gnglenberiū, 
Prufü bey Rufü. D tai ir bumo, Fo NMapoleons no= 
rėjo, butent, aną ant Bitūs Haidingės Mifliės užmefti, jeib 
jifat ant anü frijü Wießpacziu papykes, Napoleono leng» 
wefnt Pakajaus Prijulimą priimtu ir Napoleona per fa= 
mo Prieteli laifytu. Efterreikiffig bumwmo Gitofiu Budu 
ir tifray £ Spaftus iėjęs, Furius jam Napoleono Kytry- 
fe bumo dėjuji. 

Ale dabar @Пегсе Н6 gaun patirti, Fad anfai 
Pakajaus Derėjimo Užmanimė ne ni jo Drieteliū, bet 
nū. Reprieteliū parėjęs, it Fad jis Prufü Baldzią neteis 
fen apffelbes. Rėja 15 ani naujen ißdrukamotü Sufi- 
vaßimü iffireißfia  atwiray, Fad mufü Princas norėjęs 
tof: Sutaikfinimg padaryti, pagal Furi Efterreikifkei bu- 
tu gamę Mijas [ато Zemes Italijoje palaikyti. Sar 
Фота, Fad Efterreikifkei o. ir fiti IBofėtijos Zmones, 
mufü Wiernybe Ifpazindami, dabar ir meilingefni prieß 
muš Įtojaš, taipo, [og Gfterreifigfiė Ciecorius dabar 
galiaujep imelijęs, fado IBafėtijos Zefiungoje Raftatt, 
Bad Did-Ercikyft&je gulingioj, podraug fu Gfterveis 
fipfeis ir Prufißkfü Zalnieriū ftomėti galėtu, norint Gita 
Teijpoe mumė, Eaip Keleimjo SEaitptojei to nū pernan 
arba užpernap Meto atfimiė, ifitol miš užginta tape. 

Bet Bitaipo iffireišfiant, Рар Fytrey Napoleonė 
Gfteccvitipčius prigamęė, ir Paip ji юЙа Smietą naras 
moj, Epla prieš ji Miffirikejims iš mijū Pufiū. . ай 
roboš Dabar, fad ir Ruju Giecoriuė Ulefjanberiė 
пй Napoleono Prietelnftės noris atfijafyti, ir mėl glaus 
dziaus prie mujū Princo prijibraugamoti. Bet ©пд: 

tenderei [pg taipojau mumė meilingiaus prifiartinbami 
taifoš ant AUtfigpnimo, Pief tift imanpdami, nės jie Nate 
mano, fad galiauje) Rapoleonė ir jūš bandyjęė Nagan 
imti. Napoleonė tofi Niffitifejima mijur matpdamė | 
pradeda, Paip ifpiolep, Smietą iš Naujo nutpfinti ir 
užmiginti.  Sijai pra СОЁ Upfafimą išleidęs, Pad jo 
Waifkai turė ant Pakajaus Stono fatpti tapti. Ogi 
8 inę apie tai per jamo Pafuntini, Wardu Mou- 
fier (igrariamė „Mufijė“) pra ir t Berlyną atfuns 
teš, iš mujū Priuco pražpdamė, Pad ir jis [amo Wai- 
ffa ant Natajaus Stono fiatptu, Mufü Princas, nos 
rint Napoleonu ne galima iffitiketis, pra berobš Damas 
bijęė, tad bidžiaufioji Dalis, Karui Fylant itrauktujü 
3alnieriū, Zandmierd ben Referwü, taptu paleifta, ale 
tacziau mwifas Waiffo Staifimaš taipo padbaromė, ар 
Driegabai Paip norė pafiPeliant, trumpjaufiame Ggėje. 
miffaš mėl ant Karo gatamva ftovėti galėtu. Na Lands 
mierū Batlijoni mijur Sztamai palaifomi, wmijur jaus
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nieji Refrutai pirmjauš, ne Paip Pitaiš Metais, itraus 
fiami ir ant Raro išmočinami, o ir iš Wifo Įtomifiš 
Waifkas padaugfinamas, ir taip ttaifomaš, Fad ne reik- 
tu Karui Eplant mifjuš Pandmierus taip (taiga itraufti. 
Acčlei, per Biržų efantieji, Dar ne pardūdami, 0 ir ta 
Draufmė pafilieft be ftominti, Fab ne Male, iš mujū 
Ąemės Arklit per Rubežiu + fitaė Zemes ipgabenti, 
Sangi Mijas pafilieft ant Ubejds, bet dangifkafis Wieß- 

patė te žegnoja Proce ir Apfidabojima mufit aufžtojo 
Princo Waldono ben jo Minifteriū, Fad jiems pafifektu, 
Swmietyi mielaji Pakaju ißlaikyti. 

Ant Baminėjimo mua Nabažtininfo General 
Superintendento, Sartoriaus, 

Szauffmams apie Swieto Karus, apie Furius mes 

ififioley mis iš Wien famo Prieteliams baug'Zinės par 

neßti turejom, jau Mazumg nutykus, norim dabar ju 

famo Dafipafačojimais norš Mažumeli ir ant Dievo 

Karalyftes Rufibamimi nufifreipti. | Dgi ce mes pirm 

jaujep atfimenam, Paip Wießpats if mufü Tarpo pirm 

Srumpo tą fawo Sarną atėmęs, Furi jiš Užmeizdu ir 

myriaufiūju Z3pffupu fawo emangėliptojės Baznyczids 

muji Druja Promincoje bumo ftateė, ir Bitame aufß: 

tame Urėde per 24 Merus ißlaifes, ir per Furt ji6 

mum$ ßitame wifame Cz&fe taip Daug Aegnonės futekes, 

Rods apie Pafimirimą muja mielojo Pono General 

fuperintendento Gartoriaus meš jums jau jamo Gėjų 

Ainę parfuntėm, ale toji bumo ПЁ trumpa, ogi begu 

Šulafis iš mufū Prietelik meilitu apie jė bar Daugiaus 

fo patirti, ne faip Paš tenan jau pajafota randa. &0> 

del mes ßi Svyki apie tg Dalyka Daugiaus pafifalbėdas 

mi, norė FieF apie fita mufü mylimajt MNabaßtininkeli, 

apie jo Amii, Pafimirimg ben Pataidojimg apfiėžmėm 

papajačoti. 
Grnft Wilhelm Gbrifian Gartovius bumo gi 

mes 1Otąjė Meiji 1797 Heffü Did- Ercikyftes mpriaus 

fiame Miete Darmfadt, Fur jo Žėmės Mofitojis ir 

Drorefteris prie aufßtofide Szuile& Бито. Waikelis 

bubamė, jiš mofinofi labay ftropjen ir wiernay, 0 Zau- 

nifaitis paftojęs, Btadieravo jis Wierds Mokflus ant 

aufgtofios Szuilės Pannomerištame Miete S dt tingen. 
gos 23 Meta fenė, jau jiš pradėjo Rnnga raBpti Ir 

išbrufamotinti, Furiomis jis i Romą prieš Smieto Ne 

titėjimą it perfreiptūfiuė Mofflus ir pat aufžegiaujen 

Močituja ftojoš. D tai ne bumo РоЁ6 mentas Daik- 

taš, bet macnuš Riubimas Gmentojės Dmajės Darbo jo 

Szirdije. ' Rėja tū Gžėf bumo Pone ant mwifü aufßtujü 

Szuilit Gmentafis Raftaš paniefintas ir Wietoje Die- 

mo Žodžio FEdumojimai įPunigtojo Proto & aufkfßcziau: 

feje PBietą paftatyti. 36 to ir atfiėjo, fab Gitam jau- 

namjam Mofitojui cgyftąję Emangėliją liubiti prabebaut 
18 mija Rampėi Upjofas ir Panietinimas prieB ji pafis 

Tėle, taciau jaunafis Sartorius to MBifo pomijam 
natbojo. Siš bumo tikrofes Tiefds Spindult & famo 
Egirbi gamęė, ce jam bumo Pons I&zus Paip jo IB- 
ganptojiė gyman apfireišfęš, ogi todėl jiš jam budamė 
Rartą prifijabėjęs ir jo Gąlužboje pafilifo miernas ili 
Galo, bet tajai jo MBiešpatė Ir rupino, Pab Bitaš jo 
wiernafis Zarnas, norint taip iffimeizbėjo, Faip ad jiš 
nep joFio Motitojo Urėdo ne gaufęš, tacziau Meilep i tą 
pamabintaš tape ir taip Drogės gamo, Už [amo у 
dar labjaušs liuditi. ; " 

Rujū Giecoriuš, apie jaunajė mifruji Diefos Liudie 
ninfa Sartorių patirti gamęė, pamabino ji Mete 1824 
per Drofefferė ant aufgtojės Szuilės Miefte Dorpat, 
jeib jifai tenay Sztadentus, t liuterištus Runiguš befi» 
moFinanciūfius, moFintu.  Zenap budamė jis pra Ne 
menfa Dulfeli Zaunifaicgiū ant tiProjo Kelio uzwedes, 
Purie pagal bidziaujęję Dalė bar dabar Eunigišfame Určoe 
Фопи! м! Dufeliū laimėti pafiprocemojaš, ir [amo 
bumufiam miernamjam Mofitojui už jo czyfig Pamokfla 
dėfamoj.  Ule mufi GSartorijui ne pakako, tilt [amo 

L Nrtnbėje Mofinimo Ureda pilnamoti, bet jiš ir miš ats 
fifartobvamė išleido Ragtū i Smietą, Fureis jijai nepas 
liautinap tifrąję Gmangėlišta Tieją, Eurę Пю ор 
mintis mijur jau fenep Fief imanydama apbangfte,, t 
E;miefą fRatpti pafiprocemojos. 

ienė Bitū jo Raštu turėjo tą Užražą: „Mot- 
flas apie Rriftaus Perfona bey Darba.“ Szitas Raßs 
taš pra laban macnuš, aišfus, cyftaš ir meilingaė Lius 
bimaš ir tarp aufžta) Mofituji 0 ir Nemotitujė € 
dibelę Garbę patėjęė 5 tajai jau pra Beßis Kartus IB» - 
brufamotaš, 0 ir t feleė fmetimaš Salbas imerftaš. 
Szita Raptą bumo ir mufü dabarnyFfcziafis Wießpats 
Karalius, tūc;ėė Фаг Kronprincas budams, fLaites 
parode taji [amo Temwui, Nabaßtininkui Karaliui, o E ae 

fai Biti Rnngeliū NRajėju taip labay pamėgo, jog jif ai 
ji pačlaufbino, bau jiš ne norėtu apfiimti, t Karaliaus L 
per Generaljuperintendentą arba  ropriaufiji Wyfkupg 
pareiti. Sartorijus berodė ne Iabap norėjo [amo Mos 
finimo Urėbą, furė jam tofė mielė bumo paftojęš, & 
Szali padeti, ir + tofi iftoti, furė berobė Swieto Alija 
robės garbingejniš ir auFžtefnis, ale tacgiau pilnas Sune 
fenpbjū ir Rlapatū, 0 tai ppacge> jau ir todėl, Fadangi 

Karaliaus patyė auffeziaujfieji Zarnai, Minifterei ir Eiti 
prieg ji bumo, nefefbami, Ead totė Zamfybės Prietelis toli 
aufgtą bažnytigfą Urėbą prie mujū turėtu gauti. Zacgiau 
Pabangi Karalius ant famo Mifliės pafilifo, o jiš ir 

Geip iš Mifo išpažino, Pad tai dangifkojo Wießpaties 
Male ėjanti, Eurė ji & Raraliaucgių wadinanti, tap jiš 
priegtam bar numanpdbamė, а5 о! @ picgion gana 

Drogės turėjęs, už Dono Iizaus Bajnyczia pafiproces 

woti, galiauje) ir apfiėme, Ва Pamadinimą priimti. 

Sis parėjo i Raraliaugių, ir iojo, 82 Metė jenė bus 

damė į famo aufftąji Urėdą 5. Nomemberi Mete 1830. 
(Daugiaus pareiš Num, 88.) 
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DOrine Rulfa. 
Pirm Pakajaus Padarimo bumo ZŽrancugai ben 

Sardvynifkei pradėję, Zeftungą Deffiera, Bale Min: 
cgio Upės gulincze, apgulti ir Ranulėmis apžaubditi. 
Ale idant jie Žinę gautu, Paip Widuj 10% Žeftungės 
iffimeizb, ir ant Fofios SBietos Meifiaufep galima butu, 
ję tmeičti, tap mienė Žmogus, Wardu Sodard, fu 
fawo Dr+Rulfe gamo aufžtap i Drą pafifelti ir taipo 

- aufßtay Biržuj Miefto tėfbamė, fur jt ney joFia Kulka 
ne galėjo prifėfti,. ana Feftunga apjwalgyti, ir potam 
žemyn nufileibęė pupafafoti, Ёа #6 iš famo Aukßtybes 
matęė. Bet Bilas Gobardė jau tanfep pra Bitofiu Bus 
bu ju Dr. Rulfe per Эга Iefęė.  Raip tofjai Refimė 
galimė, tai Releimis jau Rartą pra pajafojęė, todėl 
Biczion tift fefanti Mažumeli primifim.  Zam Dalykui, 
tofš Žafė, iš Midaus tufgias Ir runbins Рар Роёе 
Rulfa arba Pufle, iß Szilfr padaroms ir taip IiBElejo> 
jams, Fad cze ne gal ney jofė Drė, nep Wejas, ney 
Kmapas ney ifimerfti, ney iffimerfti, Potam Gitas 

_ tundinafis Zakas papildomas arba pripucziams Faip Fofe 
didele Pufle tokeis Sarais, Furie lengwefni uz Dra, 
aplinf muš ėjantė, it Puriame meš Fmepojam. Zada 
pita Dufle užrižama, ir budama lengwefne už Dra, ji 
tame plaufia ir pafifelia aufgtyn, Paip Dumė, & yg 
Taip Malfos Dagalėlis t YBanbeni imeftaš bubamė leng- 
mefniš už ZRandeni, tame plaufia. Bet prie anos Du 
flėš pririjamė tofė bibi RyFė, Iyg EoPe MBaltute, + 
Turę gal Dorė Žmoniū Ififefti, ir taipo fu ta Dufle aufp- 
tap & Orą pafitelti. 

Prieb Deles, ant Zelmeniü pafirodanczes. 
Padek .ant Lyfiü, nü Furiü tu nori Deles, tawo 

Belmenis nuedanczes, pramarpti, Gen ir ten ne toli nū 
fitė Tito8 Rrumutes drėgai Samani; & tafeš fufilend 
Deles Pulkais o tu gali jefeė taipo Galin atimti. Bet 
Samani Rrumvutes rei? atfiPartotinap miš Gmiežeš pa- 
dėti, tol, Pol ce Delik vanbaš. 

YBitofia Zine. 
— Хр muji Miešpatiėš Karaliaus Pa: 

filailimą gaunam patirti, Pab tajai i Wifo rofojant 
tmanptinė ėfaš. Karalius Palba apie mujū Gjėjo Rus 
fibamimuė, Suirimus ir Yriegadas tanfep fu aißkiu 
Sfpožinimu, ale taciau jam it randas tofiū Udynū, 
furioja jo Utmintis labap filpna iffirobo. Dai fafoma, 
žab mujū Žemės Tėmeliš ir pagal Runą jau tegima)   

pafenęė it fufciteė, ir Szirdzei fFaudu matpti, Tad jiš 
famo Sangfufijės Daržūfe ant Pazddė pafirembamė Das 
mažėliu aplinfuy maifßczioj, 

— Mujū autžtafis Drufū Princas pra pirmaji 
Хидийа & Miefteli Ema, ne toli Reino Upės gulinti, 
Euriame dabar it Rufü Naplė Ciecorene Iaikos, ipfelias 
męė, prie tofės apfilanfptis, o pobraugep Тепар ir Swei- 
faros Wandens mwartoti. 

— Francufißfofes Ceitungos pafakoj;, Fad Giecorius 
Napoleons Paliepima &fas Išdamęė, Fad Mijas jo Wai- 
įfaš turės ant Pakajaus Stono ftatytas tapti. Dgi 

|" Srancuzū - Giecoriuš pra ir mieną aufgtą Pafuntinė, 
Wardu M ouftier (ištart „Mufijė“) i‘äßerlt)nq at. 
funtes, Žinę apie. Bitą UApfiėmimą ir mufū aufštamjam 
Princu Waldonui parneßti. — а) гофё butu geran, 
ale Pašgi ben Napoleono Zodzeis ir Pafijadėjimais gal 
iffitifeti ? 

— Elbingds ir DanfFds Apygardüfe yra ie 
me Gzefe atfikartotinay pafutufik. Szuniü pafirode, 

— Mienam Kampe Szweiceriü Remės рга NMos 
puczit Liga macnen prafidėjufi. Prie muji apie ję bar 
Riefo niera girdima. 

— Gumbinės Yons Negierungds Prefidentas V On 
Byern pra iš famo aufptojo Urėdo ipftojęė. Wal- 
npbės NPrietelei jam tie Upmaubo pra padarę, jog jiš 
ant Galo pat Paleidimo meilijo, 

— Muji garbingojo Liuteriaus Sunus Зопаё 
pra Raraliauciųje Miefto- Raptininfu bumeš, 0 po [aa 
wo Pafimirimo Karaliaucziaus Senmiefczio (Altftadt) 

Bajnwezioj palaidotas tapęs. Zam dabar ant tö5 Wies 
to8, fur fenoji Senmiefczio Bažnycgia ftomwejuft, tape 
Paminklas iß Afmens paftatytas. ‘ 

— Szids Wafards Zywanke tape Geitungoja mos 
finama, Fad reifiant Fas Rytą Kopuftü Lapg fwiezen 
nufilaußti ir + Kepure arba Mucze ifideti; tas Lapas 
Galmą mėfinąė, jog Karßtis je ne galis Кар тей? раз 
zeifti. — 

  

_ LBafidekawojims, 
Donamė Officierams Бер ZJaknieriams Garbelanbs 

mwierübatlijono (Karaliaucziaus), Furie manę po Pafimis 
rimo mano Byro, Sardelandwiero Neumann, taip 

bagotingay gelbėję, mano ßirdingiaufiaje Dekawone fa» 

Fau, Naßle Neumann. 

  

Drefe Karaliaugiuje S. Augufta, 

Kwwisczei 70—80 Sgr., Fwiez. Ruget 40 —46 Sgr., Miezet 
32—35 Sgr., Amwijos 23—28 Sgr., Zirnet, rain, — Sgr., balt, 
— Gar, Szaudai 12 Egr. už Geninerė, Sziens 15—20 Gar. 
už Gent., fiwiejios Noputzs 18—21 Gar. už Szep., fwiejus 

Swieftag ant Turgaus perfamė 6—7 Ggt. už Smarg. 

  

Verantwortlidher Nedakteur: Prediger Fr. Kurfchat 
{п Königsberg, 

Berlag unb Drud der Sch ulg Hen Hofbuchdruckerei 
_ {n Königsberg (X. Sdulg].


